
Ostrov u Bezdružic
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.900129N, 13.041966E

Nadmořská výška: 515 m n. m. První pís. zmínka: 1483 (541 let) Katastrální výměra: 1 302 ha

Počet obyvatel: 198 PSČ: 330 38

Adresa URL: www.ostrovubezdruzic.cz

O obci
Obec Ostrov u Bezdružic leží severozápadně od Plzně. Obec má 3 části: Krsov, Ostrov u Bezdružic a
Pláň.

Historie obce
První dochovaná písemná zmínka o vesnici Ostrov pochází z roku 1483. Dnešní místní část Pláň je
však doložena už roku 1219 jako majetek premonstátů z kláštera Teplá. Její název je odvozen od její
polohy, vznikla...

Ubytování a restaurace
V obci najdeme prodejnu smíšeného zboží a hospodu Bus restaurant

Okolí a příroda
Oblast kolem Ostrova je vyhledávána příznivci pěší turistiky, vesnicí vedou dobře značené turistické
trasy. Ve středu obce na návsi se nachází menší rybník, který byl nedávno rekonstruován a je využíván
jako chovn

Současnost obce
Občanská vybavenost Ostrova není příliš rozvinutá, ve vsi není plynofikace, kanalizace ani veřejný
vodovod. Služby pošty, policie, vzdělávacích i zdravotnických zařízení musí obyvatelé vyhledávat v
nedalekých městech. Spojení zajišťují ...
 

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 2214. Oblast kolem Ostrova je vyhledávána příznivci pěší turistiky, vesnicí
vedou dobře značené turistické trasy.

Památky a zajímavosti
Mezi památky patří kaplička a pomníček.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7498/ostrov-u-bezdruzic/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 11:47:16



Doprava
Obcí prochází silnice III/19315 a je zde zajištěna pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7498/ostrov-u-bezdruzic/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 11:47:16


